
Win PoloSchule    
Katerwohrd 25 . 22549 Hamburg, Tel. 040 – 866 286 20, www.poloschule.de  

 

Preisliste Unterricht gültig ab 1. August 2013 

Aus gegebenen Anlass können alle Gruppen, ab jetzt nur noch monatlich bezahlt werden; verpasste 

Stunden können innerhalb des gleichen Monats an einem anderen Tag nachholt werden!  

 

Einzel Unterricht - Erwachsene 

Mit einem Leihpferd betragen die Kosten für eine Einzelstunde € 110,-.  

Mit einem eigenen Pferd betragen die Kosten für eine Einzelstunde € 60,-. 

 

Unterricht Mini Gruppe - 2 bis 3 Erwachsene 

Mit einem Leihpferd betragen die Kosten €  90,- pro Person pro Stunde.  

Mit einem eigenen Pferd betragen die Kosten €  50,- pro Person pro Stunde.  

 

Unterricht Gruppe - Erwachsene Einsteiger, Intermediate und Fortgeschrittene 

Mit einem Leihpferd beträgt der monatliche Beitrag € 320,-  

Mit einem eigenen Pferd beträgt der monatliche Beitrag  € 140,- oder € 35,- pro Stunde.  

 

Unterricht Einzel  - Jugendliche bis einschl. 21 Jahre 

Mit einem Leihpferd betragen die Kosten für die Einzelstunde 85,-. 

Mit einem eigenen Pferd betragen die Kosten für eine Einzelstunde € 50,-. 

 

Unterricht Mini Gruppe - 2 bis 3 Jugendliche bis einschl. 21 Jahre 

Mit einem Leihpferd betragen die Kosten €  75,- pro Person pro Stunde.  

Mit einem eigenen Pferd betragen die Kosten €  40,- pro Person pro Stunde.  

 

Unterricht Gruppe - Jugendliche bis einschl. 21 Jahre, Einsteiger, Intermediate und Kader 

Mit einem Leihpferd beträgt der monatliche Beitrag € 300,-  

Mit einem eigenen Pferd beträgt der monatliche Beitrag  € 120,- oder € 30,- pro Stunde. 

 

Unterricht Gruppe - Kidz 

Mit einem Leihpferd beträgt der monatliche Beitrag € 250,-. 

Mit einem eigenen Pferd beträgt der monatliche Beitrag  € 120,- oder  € 30,- pro Stunde. 

 

Unterrichtstermine:   

Montag Kidz 17.00 – 18.00 Uhr; Erwachsene Intermediate 19.00 – 20.00 Uhr 

Dienstag Kidz 16.45 – 17.45 Uhr; Jugend Kader 17.00 – 18.00 Uhr 

Mittwoch Jugendliche 17.00 – 18.00 Uhr; Erwachsene Einsteiger 19.00 – 20.00 Uhr 

Donnerstag Erwachsene Fortgeschrittene 19.00 – 20.00 Uhr 

Kinderreiten jeden Nachmittag ab 15:30 Uhr 


